
 
 

2023年 3月 

お取引先 各位 

マルマン株式会社 

 

仕様変更のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 

さて、このたび下記製品におきまして、製造上の都合から仕様変更、および表紙ロゴを含むデザイン変更

をさせていただく事となりましたのでご案内いたします。 

 

お客様へはご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒、本事情をご賢察の上、ご理解賜りますよ

う重ねてお願い申し上げます。 

 

これからも、より良い製品をお客様にご提供させていただけるよう品質向上に努力して参りたいと存じ

ますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1．対象製品 

JAN：4979093018840 品番：C15 品名：F6 スケッチ モンバルキャンソン 天のり製本 

※JAN、品番の変更はございません。 

 

2.仕様変更内容 

製本の仕様が変更になります。 

変更前：ダブルクロス製本 → 変更後：シングルクロス製本 

※詳細は下図を参照ください。 

 

3.仕様変更理由 

外注先で当仕様の製本加工が困難になったため。 

 

4.デザイン変更内容 

 表紙ロゴのデザインを変更いたします。また、商品や紙の説明を帯に印刷表示いたします。 

 

5.デザイン変更理由 

 Cansonの新しいロゴを採用、及び、わかりやすいお客様への商品説明として、帯へ表示するため。 

 

6.仕様変更実施日 

2023年 2月下旬 仕上がり分より。 

 

7．お問い合わせ先 

お客様相談室 contact@e-maruman.co.jp 

 

mailto:contact@e-maruman.co.jp


 
 

【仕様変更箇所について】 

▼仕様変更前：ダブルクロス 

仕様変更前の製本では表紙を開いた状態の内側にクロス張り加工が施されています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼仕様変更後：シングルクロス 

仕様変更後の製本では表紙を開いた状態の内側のクロス加工がなくなります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

【デザイン変更について】 

▼現行デザイン オモテ 

              

 

 

 

 

▼リニューアルデザイン 

オモテ 

                  

リニューアルデザイン ウラ 

          

以上 


